

## K/S Difko Cormainville I

Merkurvej 1K, 7., 7400 Herning

CVR-nr. 29 83 95 65

# Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2019

---

Jørgen Ingeman  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskab

K/S Difko Cormainville I  
Merkurvej 1K, 7.  
7400 Herning  
CVR-nr.: 29 83 95 65  
Hjemstedskommune: Herning  
13. regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Selskabets komplementar

Kodif Cormainville I-II ApS

### Bestyrelse

Ivan Sørensen, formand  
Hans Erik Jensen Foldberg  
Søren Rasmussen  
Niels Askær

### Direktion

Jørgen Ingeman

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33771231

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive vindmøller i Frankrig. Dette sker gennem 50% ejerskab af Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC, Frankrig, der har opført og driver 6 Vestas V80 - 2MW vindmøller i La Beauce i Midtfrankrig.

Møllerne har i perioden produceret 23.965 MWh mod budgetteret 26.114 MWh.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.229.488 kr.

Den tekniske rådighed for møllen er beregnet til 94,93% (2017: 95,54%).

Med de givne vindforhold anser bestyrelsen det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 23.767.699 kr. pr. 31. december 2018.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv drift i det kommende år under forudsætning af et normalt vindår.



## Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttoresultat</b>		-310.885	-315.076
Resultat i tilknyttede virksomheder		3.484.072	2.739.258
Finansielle indtægter		84.324	0
Finansielle omkostninger		-28.023	-67.934
<b>Årets resultat</b>		<u>3.229.488</u>	<u>2.356.248</u>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	-269.133
Overført resultat		3.229.488	2.625.381
		<u>3.229.488</u>	<u>2.356.248</u>

## Balance

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Aktiver</b>			
Navne- og stemmerettigheder	2	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	24.031.870	23.770.318
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>24.031.870</b>	<b>23.770.318</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>24.031.870</b>	<b>23.770.318</b>
Andre tilgodehavender		160.338	156.465
Likvide beholdninger		235.082	14.951
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>395.420</b>	<b>171.416</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>24.427.290</b>	<b>23.941.734</b>
<b>Passiver</b>			
Kontant andel af stamkapitalen	4	14.998.800	14.998.800
Overført resultat	5	8.768.899	6.383.204
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>23.767.699</b>	<b>21.382.004</b>
Anden langfristet gæld	6	62.500	62.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>62.500</b>	<b>62.500</b>
Kreditorer		32.758	41.119
Øvrige gældsforpligtelser		564.333	2.456.111
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>597.091</b>	<b>2.497.230</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>659.591</b>	<b>2.559.730</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>24.427.290</b>	<b>23.941.734</b>
<b>Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>	7		

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

#### Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

##### *Drifts- og markedsrisici*

Afregningspriser for el og størstedelen af produktions omkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vindmængden er den væsentligste risikofaktor.

##### *Finansielle risici*

Vindmøllerne er finansieret med kassekreditlån i Euro med kort variabel rente via datterselskabet Ferme Eolienne du Puits du Vaudron SNC. Selskabet er således eksponeret for en finansiell risiko i form af den generelle udvikling i renteniveauet. Da selskabets finansiering er i Euro, vurderes det, at valutakursen ikke er en risiko på grund af de minimale kursudsving.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Navne- og stemmerettigheder	100.000	100.000
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Afskrivning 01.01	-100.000	-100.000
<b>Afskrivning 31.12.</b>	<b>-100.000</b>	<b>-100.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 01.01.	24.398.471	24.398.471
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>24.398.471</b>	<b>24.398.471</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	-628.153	269.133
Årets resultatandele	3.484.072	2.739.258
Withholding tax	-95.437	0
Udlodning tidligere års resultatandele	-3.164.324	-3.653.051
Årets kursreguleringer	37.241	16.508
<b>Af- og nedskrivninger - 31.12.</b>	<b>-366.601</b>	<b>-628.153</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>24.031.870</b>	<b>23.770.318</b>

## Noter

Kapitalandele i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC, Frankrig, ejerandel 50%

Årets resultat i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC t.DKK 9.002

Gæld i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC t. DKK 34.254

Egenkapital i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC t. DKK 21.669

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>4 Kontant andel af stamkapitalen</b>		
Saldo 01.01.	14.998.800	14.998.800
Saldo 31.12.	<u>14.998.800</u>	<u>14.998.800</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør 100 kommanditistanparter a 440.000 kr.	<u>44.000.000</u>	
<b>5 Overført resultat</b>		
Saldo 01.01.	6.383.204	4.726.253
Overført, jf. resultatdisponeringen	3.229.488	2.625.381
Valutakursregulering	37.241	16.508
Withholding tax	183.878	0
Indkomst skat i Frankrig	-1.064.912	-984.938
	<u>8.768.899</u>	<u>6.383.204</u>

## 6 Anden langfristet gæld

Lån stillet af Kodif Cormainville I-II ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side, indtil K/S Difko Cormainville I ophører som selskab.

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>7 Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>		
Til sikkerhed for lån er der håndpant/transport i:		
1. Likvide beholdninger	<u>235.082</u>	<u>14.951</u>
2. 1. prioritets pant i vindmøllerne og vindmøllejer pantebreve		
3. Transport i vindmøllernes forsikringssum og indtjening		

4. Kommandististernes forpligtelse til, at foretage indbetalinger i overensstemmelse med tegningsaftalen

5. Kapitalandele i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC

### **Kontraktlige forpligtelser vedr. kapitalandele i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC**

Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige reetablering efter endt kontraktperiode.

### **Kautions- og garantistillelser**

Selskabet har stillet bankgaranti på t.EUR 55 til sikkerhed for opfyldelse af reetableringsklausul.

### **Andre forpligtelser**

Selskabet deltager med 50% ejerandel i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC, jf. note 3 og hæfter som følge heraf ubegrænset for Ferme Eolienne de Vaudron SNC's gældsforpligtelser.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Niels Askær

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-893670173185

IP: 194.103.xxx.xxx

2019-05-02 10:17:33Z

NEM ID 

## Søren Rasmussen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-571687637784

IP: 83.73.xxx.xxx

2019-05-02 10:23:04Z

NEM ID 

## Jørgen Ingeman

### Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 185.40.xxx.xxx

2019-05-02 11:35:35Z

NEM ID 

## Hans Erik Jensen Foldberg

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-610620527565

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-05-02 14:01:04Z

NEM ID 

## Bo Lynge Rydahl

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-960261955620

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-05-10 08:08:13Z

NEM ID 

## Henning Jager Neldeberg

### Revisor

På vegne af: Ejersforeningen Rosengade 2

Serienummer: CVR:33771231-RID:62164223

IP: 83.136.xxx.xxx

2019-05-10 08:28:36Z

NEM ID 

## Poul Spencer Poulsen

### Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:93777276

IP: 91.151.xxx.xxx

2019-05-10 11:30:59Z

NEM ID 

## Jørgen Ingeman

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 185.40.xxx.xxx

2019-05-10 12:12:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0LZKM-C3WWE-GT46B-DOEMJ-TDGI8-Q176X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>